Директору

                                                                                                               ООО «Стандарты безопасности»

А.В. Анощенкову

Уважаемый Александр Викторович.
           В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 27.12.2002 г. № 184-ФЗ «О техническом регулировании», статьей 151 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», пунктами 1, 7, 14, 33, 61 и 63 Правил противопожарного режима в Российской Федерации и пунктом 1  ГОСТ Р 12.2.143-2009 «Система стандартов безопасности труда. Системы фотолюминесцентные эвакуационные. Требования и методы контроля.», просим Вас разработать комплекс мероприятий, необходимых для монтажа и дальнейшей эксплуатации фотолюминесцентной эвакуационной системы в ……… ( где? Перечислить)……..( Например: в здании административного корпуса, в помещении цеха № 371 и т.д.)

Подпись руководителя предприятия.
Контакты полномочного представителя и исполнителя, для оперативного решения вопросов.

На основании этой заявки мы высылаем перечень того, что необходимо.

Первое, что нужно, это  планы БТИ.

Потом мы проводим обследование для определения стоимости проекта.

Далее мы разрабатываем проект.

Параллельно начинаем закупку материалов и начинаем изготавливать необходимые элементы ФЭС.
Монтаж будет осуществляться поэтапно, т.е. по частям или зданиям, этажам…….

После монтажа ФЭС и подписания акта приемки, необходимо будет заключить договор на техническое обслуживание систем.

На стадии проектирования нужно решить какие материалы применять. Все, что мы предлагаем в обязательном порядке сертифицировано.

Мы имеем лицензию на право монтажа, ремонта и обслуживания ФЭС.

Имеем обученный персонал,  имеющий удостоверения на право проектирования ФЭС.